Администрация г. Моршанска
Тамбовской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.12.2020                   г. Моршанск                  № 1386

В  соответствии  со  статьями  37,  41  Устава  города  и  в  целях
рационального использования бюджетных средств ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации города
от 01.12.2015 № 1610 «Об утверждении муниципальной программы «Защита
населения и  территорий от чрезвычайных ситуаций,  обеспечение пожарной
безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Моршанске
на 2016-2024 годы»:

1.1.  В  Паспорте  муниципальной  программы  «Защита  населения  и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах в городе Моршанске на 2016-2024
годы»

1.1.1.  В  графе  «Объемы  и  источники  финансирования  Программы»
слова «5486,79992 тыс. рублей. Предполагаемые финансовые расходы за весь
период действия Программы за счет городского бюджета составят 5453,79992
тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 300,0 тыс. рублей
2017 год – 336,7 тыс. рублей
2018 год – 2345,11819 тыс. рублей
2019 год – 402,59547 тыс. рублей
2020 год – 413,9 тыс. рублей
2021 год – 413,9 тыс. рублей
2022 год – 413,9 тыс. рублей
2023 год – 413,84313 тыс. рублей
2024 год – 413,84313 тыс. рублей» заменить словами «5291,65679 тыс.

рублей.  Предполагаемые  финансовые  расходы  за  весь  период  действия
Программы за счет городского бюджета составят 5258,65679 тыс. рублей, в
том числе по годам:

2016 год – 300,0 тыс. рублей
2017 год – 336,7 тыс. рублей
2018 год – 2345,11819 тыс. рублей
2019 год – 402,59547 тыс. рублей
2020 год – 218,7 тыс. рублей

О  внесении  изменений  в  постановление
администрации города от 01.12.2015 № 1610 «Об
утверждении  муниципальной  программы
«Защита  населения  и  территорий  от
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной
безопасности  и  безопасности  людей  на  водных
объектах  в  городе  Моршанске  на  2016-2024
годы»

2

2021 год – 413,9 тыс. рублей
2022 год – 413,9 тыс. рублей
2023 год – 413,9 тыс. рублей
2024 год – 413,84313 тыс. рублей» соответственно.
1.1.2.  В  разделе  5  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,

необходимых для реализации муниципальной Программы»:
1.1.2.1.  Слова  «5486,79992  тыс.  рублей.  Предполагаемые  финансовые

расходы  за  весь  период  действия  Программы  за  счет  городского  бюджета
составят 5453,79992 тыс. рублей, в том числе по годам:

2016 год – 300,0 тыс. рублей
2017 год – 336,7 тыс. рублей
2018 год – 2345,11819 тыс. рублей
2019 год – 402,59547 тыс. рублей
2020 год – 413,9 тыс. рублей
2021 год – 413,9 тыс. рублей
2022 год – 413,9 тыс. рублей
2023 год – 413,84313 тыс. рублей
2024 год – 413,84313 тыс. рублей» заменить словами «5291,65679 тыс.

рублей.  Предполагаемые  финансовые  расходы  за  весь  период  действия
Программы за счет городского бюджета составят 5258,65679 тыс. рублей, в
том числе по годам:

2016 год – 300,0 тыс. рублей
2017 год – 336,7 тыс. рублей
2018 год – 2345,11819 тыс. рублей
2019 год – 402,59547 тыс. рублей
2020 год – 218,7 тыс. рублей
2021 год – 413,9 тыс. рублей
2022 год – 413,9 тыс. рублей
2023 год – 413,9 тыс. рублей
2024 год – 413,84313 тыс. рублей» соответственно;
1.1.2.2. Подраздел «Оценка эффективности реализации муниципальной

Программы» изложить в следующей редакции:

Название
подпрограм

мы

Всег
о

Всего по бюдже
там

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

«Снижение
рисков  и
смягчение
последствий
чрезвычайных
ситуаций
природного  и
техногенного
характера  и
развитие  единой

526,2
4291

Городской
бюджет

(тыс.руб.)

493,24
291

15,0 76,0 160,
04291

10,2 0,0 58,0 58,0 58,0 58,0

Областной
бюджет и

иные
источники
(тыс.руб.)

33,0 0,0 33,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3

Название
подпрограм

мы

Всег
о

Всего по бюдже
там

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

дежурно-
диспетчерской
службы  города
Моршанска  и
Моршанского
района  на  2016-
2024 годы»
«Пожарная
безопасность  в
городе
Моршанске  на
2016-2024 годы»

2547,
825

Городской
бюджет

(тыс.руб.)

2547,82
5

52,0 52,0 1899,
95709

143,86
791

0,0 100,0 100,0 100,0 100,0

«Обеспечение
безопасности
людей на водных
объектах  города
Моршанска  на
2016-2024 годы»

2159,
00201

Городской
бюджет

(тыс.руб.)

2159,00
201

233,
0

208,7 226,5
3132

248,5
2756

218,
7

255,9 255,9 255,9 255,
843
13

«Развитие
аппаратно-
программного
комплекса
«Безопасный
город»  на
территории
города
Моршанска
Тамбовской
области на 2018 -
2024 годы»

58,
58687

Городской
бюджет

(тыс.руб.)

58,
58687

0,0 0,0 58,58
687

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по
подпрограммам

(тыс.руб.)

5258,
65679

Городской
бюджет

(тыс.руб.)

5258,65
679

300,0 336,7 2345,1
1819

402,59
547

218,7 413,9 413,9 413,
9

413,
843
13

Всего по
подпрограммам

(тыс.руб.)

33,0 Областно
й бюджет
и иные

источник
и

(тыс.руб.)

33,0 0,0 33,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего по
подпрограммам

(тыс.руб.)

5291,
65679

5291,65
679

300,0 369,7 2345,1
1819

402,59
547

218,7 413,9 413,9 413,
9

413,
843
13

1.2. В приложении № 1 к Программе «Подпрограмма «Снижение рисков
и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера  и  развитие  единой  дежурно-диспетчерской  службы  Тамбовской
области на 2016 - 2024 годы»:

1.2.1. В Паспорте Подпрограммы:
1.2.1.1. В графе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»:

4

-  суммы «547,59291» и  «580,59291» заменить суммами «493,24291» и
«526,24291» соответственно;

-  слова  «2020  год  –  54,35»  заменить  словами  «2020  год  –  0,0»
соответственно.

1.2.2.  В  разделе  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,
необходимых для реализации Подпрограммы»:

-  суммы «547,59291» и  «580,59291» заменить суммами «493,24291» и
«526,24291» соответственно;

- таблицу изложить в следующей редакции:

Всего
2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Городской
Бюджет
(тыс.руб.)

493,242
91

15,0 76,0 160,04291 10,2 0 58,0 58,0 58,0 58,0

Областной
бюджет
(тыс.руб.)

33,0 0 33,0 0 0 0 0 0 0 0

в том числе капитальные вложения
Городской
бюджет
(тыс.руб.)

0 0 0 0 0 0 0 0

научно-исследовательские   и опытно-конструкторские работы
Городской
бюджет
(тыс.руб.)

0 0 0 0 0 0 0 0

прочие текущие  расходы
Городской
Бюджет
(тыс.руб.)

493,242
91

15,0 76,0 160,04291 10,2 0 58,0 58,0 58,0 58,0

Областной
бюджет
(тыс.руб.)

33,0 0 33,0 0 0 0 0 0 0 0

Всего 526,242
91

15,0 109,0 160,04291 10,2 0 58,0 58,0 58,0 58,0

1.2.3.  В  Перечне  мероприятий  Подпрограммы  приложения  к
вышеуказанной Подпрограмме:

- пункты 1.1 и 1.2 изложить в следующей редакции:

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой

программы

Ответствен
ный

исполнител
ь,

соисполнит
ели

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс.рублей,
в т.ч.

наименован
ие

еди
ниц

а
изме
рени

я

значение
(по годам

реализации
мероприяти

я)

по годам,
всего

федер
альны

й
бюдж

ет

област
ной

бюдже
т

местный
бюджет

внеб
юдже
тные
средс
тва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1.1 Изготовление и

распространение
Отдел по
делам ГО,

Информиро
вание

% 2016
2017 5,0 5,0

5

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой

программы

Ответствен
ный

исполнител
ь,

соисполнит
ели

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс.рублей,
в т.ч.

наименован
ие

еди
ниц

а
изме
рени

я

значение
(по годам

реализации
мероприяти

я)

по годам,
всего

федер
альны

й
бюдж

ет

област
ной

бюдже
т

местный
бюджет

внеб
юдже
тные
средс
тва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
плакатов,
аншлагов, памяток
для населения
города по
способам защиты
от ЧС мирного и
военного времени,
изготовление и
установка
информационных
стендов

ЧС и МП
администра
ции города

населения,
снижение

гибели
людей при

возникновен
ии ЧС

природного
и

техногенног
о характера

2018 7,04291 7,04291
2019 3,0 3,0
2020 0,0 0,0
2021 5,0 5,0
2022 5,0 5,0
2023 5,0 5,0
2024 5,0 5,0

ИТОГО 32,04291 32,04291

1.2 Изготовление
памяток для
эвакуируемого
населения

Отдел по
делам ГО,
ЧС и МП

администра
ции города

Совершенст
вование
учебно-

материально
й базы для

организации
обучения

населения в
области

гражданско
й защиты

% 2016
2017
2018 3,0 3,0
2019
2020 0,0 0,0
2021 3,0 3,0
2022 3,0 3,0
2023 3,0 3,0
2024 3,0 3,0

ИТОГО 15,0 15,0

- пункт 1.4. изложить в следующей редакции:

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой программы

Ответственн
ый

исполнитель,
соисполните

ли

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс.рублей,
в т.ч.

наименовани
е

един
ица
изме
рени

я

значение (по
годам

реализации
мероприятия)

по
годам,
всего

федера
льный
бюдже

т

област
ной

бюдже
т

местный
бюджет

внебю
джетн

ые
средст

ва
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.4 Приобретение
средств
индивидуальной
защиты
(противогазов ГП-
7) для работников
администрации
города

Администра
ция города
Моршанска

готовность к
выполнению

задач в
области

гражданской
обороны

ед. 2016
2017
2018
2019 0,0 0,0
2020 0,0 0,0
2021 20 50,0 50,0
2022 20 50,0 50,0
2023 20 50,0 50,0
2024 20 50,0 50,0

ИТОГО 80 200,0 200,0

- пункт «ВСЕГО по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

6

N
п/п

Наименование
подпрограммы,

основного
мероприятия,

ведомственной
целевой

программы

Ответствен
ный

исполните
ль,

соисполни
тели

Ожидаемые непосредственные
результаты

Объемы финансирования, тыс.рублей,
в т.ч.

наименован
ие

един
ица
изме
рени

я

значение (по
годам

реализации
мероприятия

)

по годам,
всего

федер
альны

й
бюдж

ет

област
ной

бюдже
т

местный
бюджет

внеб
юдже
тные
средс
тва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ВСЕГО по Подпрограмме ВСЕГО 580,59291 33,0 547,59291

2016 15,0 15,0
2017 109,0 33,0 76,0
2018 160,04291 160,04291
2019 10,2 10,2
2020 0,0 0,0
2021 58,0 58,0
2022 58,0 58,0
2023 58,0 58,0
2024 58,0 58,0

ОБЩЕЕ 526,24291 33,0 493,24291

1.3.  В  приложении  №  2  к  Программе  «Подпрограмма  «Пожарная
безопасность в городе Моршанске на 2016-2024годы»:

1.3.1. В Паспорте Подпрограммы:
1.3.1.1. В графе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»:
- суммы «2647,825» заменить суммой «2547,825» соответственно;
-  слова  «2020  год  –  100»  заменить  словами  «2020  год  –  0»

соответственно.
1.3.2.  В  разделе  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,

необходимых для реализации Подпрограммы»:
- суммы «2647,825» заменить суммой «2547,825» соответственно;
-  по  тексту  таблицы  суммы  «2647,825»  и  «100»  заменить  суммами

«2547,825» и «0» соответственно.
1.3.3.  В  Перечне  мероприятий  Подпрограммы  приложения  к

вышеуказанной Подпрограмме:
- пункт 5 изложить в следующей редакции:

N
п/п

Наименование
подпрограммы,
      основного  ме-

роприятия,
     мероприятия

Ответ-
ственный
  исполни-

тель,
 соисполни-

тели

Ожидаемые непосредствен-
ные результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в
т.ч.

Наимено-
вание

еди
-

ниц
а

изм
е-
ре-
ния

значение
 (по годам

 реализа-
ции

мероприя-
тия)

по годам,
  всего

феде
-

раль-
ный
 бюд
жет

об-
ласт-
ной
  бюд
жет

местный
бюджет

вне-
бюд-
жет-
ные
 сред

-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
5. Обеспечение

готовности
источников
противопожарног
о  водоснабжения
для  забора  воды

Муниципал
ьное

казенное
учреждение

«Центр
развития

Готовность
8
источников
противопо
жарного
водоснабж

шт. 2016 1 52 52
2017 1 52 52
2018 1 99,95709 99,95709
2019 1 143,86791 143,86791
2020 0 0
2021 1 100 100

7

N
п/п

Наименование
подпрограммы,
      основного  ме-

роприятия,
     мероприятия

Ответ-
ственный
  исполни-

тель,
 соисполни-

тели

Ожидаемые непосредствен-
ные результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в
т.ч.

Наимено-
вание

еди
-

ниц
а

изм
е-
ре-
ния

значение
 (по годам

 реализа-
ции

мероприя-
тия)

по годам,
  всего

феде
-

раль-
ный
 бюд
жет

об-
ласт-
ной
  бюд
жет

местный
бюджет

вне-
бюд-
жет-
ные
 сред

-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(установка
пожарных
гидрантов,
устройство
подъездов,
оборудование
пирсов)  по
улицам:
2016 г.- Красноар-
мейская– 1 шт.
2017 г. - Садовая –
1 шт.
2018 г.- Советская
– 1шт.
2019 г - Свобод-
ная, 8 – 1 шт.
2021 г.- 2-я Ле-
штавская, 5 - 1шт.
2022 г.- 2-Коопе-
ративная -1шт.
2023 г.- Стрельцо-
ва - 1шт.
2024 г.- 1-Луговая
- 1шт.

жилищно-
коммуналь

ного
комплекса

и
социальных
инвестиций

г.
Моршанска

»

ения для
надлежаще
й
водоотдачи
.

2022 1 100 100
2023 1 100 100
2024 1 100 100

Итого 8 747,825 747,825

- пункт «ВСЕГО по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

N
п/п

Наименование
подпрограммы,
      основного  ме-

роприятия,
     мероприятия

Ответ-
ственный
  исполни-

тель,
 соиспол-

нители

Ожидаемые непосредствен-
ные результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в
т.ч.

Наимено-
вание

еди
-

ниц
а

изм
е-
ре-
ния

значение
 (по годам

 реализа-
ции

мероприя-
тия)

по годам,
  всего

феде-
раль-
ный

 бюд-
жет

об-
ласт-
ной
  бюд
жет

местный
бюджет

вне-
бюд-
жет-
ные
 сред

-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
ВСЕГО  по
Подпрограмме

2016 52 52

2017 52 52
2018 1899,95709 1899,9570

9
2019 143,86791 143,86791
2020 0 0
2021 100 100
2022 100 100
2023 100 100
2024 100 100

8

N
п/п

Наименование
подпрограммы,
      основного  ме-

роприятия,
     мероприятия

Ответ-
ственный
  исполни-

тель,
 соиспол-

нители

Ожидаемые непосредствен-
ные результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в
т.ч.

Наимено-
вание

еди
-

ниц
а

изм
е-
ре-
ния

значение
 (по годам

 реализа-
ции

мероприя-
тия)

по годам,
  всего

феде-
раль-
ный

 бюд-
жет

об-
ласт-
ной
  бюд
жет

местный
бюджет

вне-
бюд-
жет-
ные
 сред

-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого 2547,825 2547,825

1.4.  В  приложении  №  3  к  Программе  «Подпрограмма  «Обеспечение
безопасности людей на водных объектах города Моршанска на 2016 - 2024
годы»:

1.4.1. В Паспорте Подпрограммы:
1.4.1.1. В графе «Объемы и источники финансирования Подпрограммы»:
- сумму «2199,79514» заменить суммой «2159,00201» соответственно;
-  слова  «2020  год  –  259,55»  заменить  словами  «2020  –  218,7»

соответственно.
1.3.2.  В  разделе  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов,

необходимых для реализации Подпрограммы»:
- сумму «2199,79514» заменить суммой «2159,00201» соответственно;
- таблицу изложить в следующей редакции:

Всего 2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Местный бюджет 2159,00201 233,0 208,7 226,
53132

248,
52756

218,7 255,9 255,9 255,9 255,
84313

Всего
в том числе капитальные вложения
 Местный  бюджет
(тыс.руб.)

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

научно-исследовательские   и опытно-конструкторские работы
Местный  бюджет
(тыс.руб.)

0 0 0 0 0 0 0 0

прочие текущие  расходы
Местный  бюджет
(тыс.руб.)

2159,00201 233,0 208,7 226,
53132

248,
52756

218,7 255,9 255,9 255,9 255,
84313

1.3.3.  В  Перечне  мероприятий  Подпрограммы  приложения  к
вышеуказанной Подпрограмме:

- пункт 1 изложить в следующей редакции:

9

N
п/п

Наименование
подпрограммы,
основного меро-

приятия, меропри-
ятия

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-

нители

Ожидаемые непосред-
ственные результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

на-
имено-
вание

еди-
ница
из-
ме-
ре-
ния

значение
(по годам

реализаци-
имероприя-

тия)

по годам,
всего

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

об-
ласт-
ной

бюд-
жет

местный
бюджет

вне-
бюд-
жет-
ные

сред-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Определение мест

традиционного
отдыха  населения
на  воде  и
обеспечение
создания
муниципальных
спасательных
постов,
обследование
акватории
пляжей,
содержание
матросов-
спасателей,
благоустройство
пляжей

Отдел по делам ГО,
ЧС и МП

администрации
города, МКУ

«Центр развития
жилищно-

коммунального
комплекса и
социальных

инвестиций г.
Моршанска»

созда-
ние но-
вого
пляжа
и спа-
сатель-
ного
поста.

ед. 2016 1 186,0 186,0
2017 1 207,7 207,7
2018 1 225,53132 225,53132
2019 1 248,52756 248,52756

2020 1 211,0 211,0

2021 1 251,9 251,9
2022 1 251,9 251,9
2023 1 251,9 251,9
2024 1 251,84313 251,84313

Итого 2086,30201 2086,30201

- пункт 2 изложить в следующей редакции:

N
п/
п

Наименование
подпрограммы,
основного меро-

приятия, меропри-
ятия

Ответственный ис-
полнитель, соис-

полнители

Ожидаемые непосредствен-
ные результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

на-
имено-
вание

еди-
ница
изме-
рения

значение
(по годам

реализации
мероприя-

тия)

по годам,
всего

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

област-
ной

бюд-
жет

местный
бюджет

вне-
бюд-
жет-
ные

сред-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. Разработка,

изготовление  и
распространение
печатной
продукции  по
правилам
безопасного
поведения  на
акваториях
(плакаты,
памятки,
буклеты,
электронные
диски)

Отдел по делам
ГО, ЧС и МП

администрации
города

обеспе-
чение
без-
опас-
ности
жи-
телей
города
на вод-
ных
объек-
тах

ед. 2016 1 1,0 1,0
2017 1 1,0 1,0
2018 1 1,0 1,0
2019 0,0 0,0
2020 8 7,7 7,7
2021 1 2,0 2,0
2022 1 2,0 2,0
2023 1 2,0 2,0
2024 1 2,0 2,0

Итого 18,7 18,7

- пункт «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

10

N
п/п

Наименование
подпрограммы,
основного меро-

приятия, меропри-
ятия

Ответственный ис-
полнитель, соиспол-

нители

Ожидаемые непосред-
ственные результаты

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

на-
имено-
вание

еди-
ница
из-
ме-
ре-
ния

значение
(по годам

реализации
мероприя-

тия)

по годам,
всего

феде-
раль-
ный
бюд-
жет

об-
ласт-
ной

бюд-
жет

местный
бюджет

вне-
бюд-
жет-
ные

сред-
ства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Итого по Под-
программе

2016 233,0 233,0
2017 208,7 208,7
2018 226,53132 226,53132
2019 248,52756 248,52756

2020 218,7 218,7

2021 255,9 255,9
2022 255,9 255,9
2023 255,9 255,9
2024 255,84313 255,84313

Итого 2159,00201 2159,00201

2.  Отделу  по  делам  ГО,  ЧС  и  МП  администрации  города  (Дюжев)
обеспечить:

2.1.  Размещение  настоящего  постановления  на  официальном  сайте
администрации города в сети Интернет.

2.2. Опубликование настоящего постановление администрации города в
газете «Согласие».

3.  Контроль  исполнения  настоящего  постановления  возложить  на
первого заместителя главы администрации города В.В. Ломакина.

Глава города        А.В. Банников

А.А. Дюжев
4-49-31
МЮ    30.12.2020

	О внесении изменений в постановление администрации города от 01.12.2015 № 1610 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в городе Моршанске на 2016-2024 годы»
	Администрация г. Моршанска
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е